BỘ TÀI CHÍNH
Số: 74/2002/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 6 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định thuế suất thuế nhập khẩu đối với mặt hàng bóng đèn hình do

Công ty điện tử Samsung Vina nhập khẩu theo cơ cấu AICO

________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Điều 4 Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu đã được Quốc hội nước cộng

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá VIII, kỳ hợp thứ 10 thông qua ngày 26/12/1991;

Căn cứ Hiệp định khung về Hợp tác công nghiệp ASEAN do các Bộ trưởng kinh tế

các nước ASEAN ký ngày 27/04/1996 tại Xing-ga-po;

Căn cứ ý kiến của Thủ tướng Chính phủ tại các công văn số 1896/VPUB ngày

22/04/1996 về Hiệp định Hợp tác Công nghiệp ASEAN; công văn số 5949/VPCP-

TCQT ngày 05/12/2001 của Văn phòng Chính phủ và công văn số 1488/CV-HTQT

ngày 29/04/2002 của Bộ Công nghiệp về tổ chức thực hiện cơ cấu AICO của

Samsung;

Căn cứ Quyết định số 07/1998/QĐ-BCN ngày 02/02/1998 của Bộ Công nghiệp về

việc ban hành "quy định về thẩm định, phê chuẩn và quản lý thực hiện Cơ cấu Hợp

tác Công nghiệp ASEAN (AICO)", Quyết định số 46/2001/QĐ-BCN ngày 12/10/2001

của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp về việc ban hành Quy chế quản lý thực hiện Cơ cấu

hợp tác công nghiệp ASEAN (Cơ cấu AICO) và giấy chứng nhận sản phẩm AICO số

Samsung/2002/1 cấp ngày 08/04/2002 của Ban thư ký Hiệp hội các quốc gia Đông

Nam Á;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Công ty điện tử Samsung Vina (Samsung Vina Electronics Co.,Ltd) khi nhập

khẩu bóng đèn hình cầu 14’’ CRT, bóng đèn hình phẳng 15’’ flat CTR và bóng đèn

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22426